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andring. Det forekommer mig nemlig, at naar

man først mener, at der er Anledning til at
skjelne imellem de forskjellige bidragydende Bor-
geres Stilling, og navnlig til at sikkre de Bor-
gere, der yde Mere til Eommunen, en særlig
Jndflydelse fremfor dem, der yde Mindre, saa
maatte man ogsaa søge at ordne Forholdet saa-
ledes, at der virkelig bliver dem sikkret en saa-
dan sortrinsviis Adgang til Jndflydelse paa de
communale Anliggender ; men efter det Kjend-
skab, jeg har til de kjøbstadlige Forhold, fryg-
ter jeg for, at Halvdelen af Kjøbstadcom-
munens valgberettigede Beboere mange Steder vil
komme til at gaae saa langt ned blandt de mindre
Bidragydende, at den Sondring, man har havt
for Øie ikke vil komme tilstede Det er nemlig
bekjendt, at der, idetmindste i mange Kjøbstæder,s
er et overveiende stortAntalßeboere der hen-l
hører til de Classen som bidrage Mindre, hvor-
imod de Classer, som bidrage Meest, udgjøre
hvad Personerne angaaer, et meget mindre
Tal. Jeg vil ialtfald henstille, om ikke det

Udvalg, der muligt maatte blive nedfat i dennes
Sag, kunde finde Leilighed til at søge nærmere

Oplysning om, hvorledes Forholdeti denne

Henseende stiller sig i de forskjellige Eommuner.
Dersom det da virkelig skulde vise sig, hvad jeg
troer, at man i mange Byer, for at naae Halvdelen
af de bidragydende Borgere, vil blive nødt til
at gaae ned til, om ikke de lavest Bidraghdende
saa dog til nogle af de laveste Classer, da fo-
rekommer det mig, at der vilde være Grund
til at forandre dette Forhold. Dersom der
endda i § 3 andet Stykke havde staaet, at den
større Halvdeel af Borgerrepræsentationens og
Ligningseommissionens Medlemmer skulde
vælges af den Deel af Kjøbstadcommunernes
valgberettigede Beboere, som udreder Halvdelen
af den aarlige communale Afgift, saa kunde
der have været Mindre at indvende derimod;
men naar der steiaer Halvdelen af de bidragydende
Personer, ssm have udredet det største di-
recte Skattebeløb stik Eommunen, saa troer jeg,
at Resultatet mange Steder vil blive dette, at

flere af de Borgere, der komme til at henhøre
til den Classe, der skal vælge den større Halv-
deel af Borgerrepræsentationens Medlemmer,
i alt Væsentligt maae stilles ved Siden af de

almindelige Vælgere-, som kun skulle vælge den
mindre Deel.

I. A. Han-fem Naar jeg henholdt
mig til, hvad Rigsdagsmanden for Randers Amts
4de Valgkreds (Kraiberg) har udtalt, gjorde jeg
det, fordi vi vare samlede i det Udvalg, der i
denne Sag var nedfat forrige Aar, og jeg kjen-
der altsaa saa nøie, hvad den ærede Rigsdags-
mand mener med Hensyn til Udstrækningen af
Valgretten og veed, at vi deri ere fuldkommen
enige, saa at jeg trøstigt kunde henholde mig til
ham. Hvorvidt han idag har sagt noget An-
det, eller hvorvidt den sidste ærede Taler har
hørt feil, kan jeg ikke afgjøre men Saameget
veed jeg, at den førstnævnte ærede Rigsdags-
mands Mening dengang var den samme, som
min endnu er. Jeg vil meget beklage, om det

Udvalg, der muligt bliver nedfat, virkelig efter
den Anviisning, som den ærede sidste Taler
gav, vilde give sig til at foretage Undersøgelse
i samtlige Kjøbstæder om, hvorledes Forholdet
stiller sig, thi da var der«ingen Udsigt til, at
vi kunde faae nogen Lov færdig i denne Ses-
sion, og jeg vil derfor haabe, at Udvalget ikke
vil indlade sig paa slige Reiser, men snarest
muligt afsatte sin Betænkning saaledes at man

dog kan komme til Ende med Sagen. Jeg
skal meget støtte, hvad der sidst anførtes af den
ærede Rigsdagsmand for Skanderborg Amts
Iste Valgkreds (Lindahl) med Hensyn til Er-

klæringer, der maatte blive affodrede Magistra-
terne; jeg veed ikke, om det alle Steder er Til-
fældet, men jeg kjender Kjøbstæder, hvor Ma-
gistraten lader sig meddele Borgerrepræsenta-
tionens Erklæring over Sagerne, men formener
Repræsentationen at blive bekjendt med dens

og indsender den, uden at det er Borger-
repræsentationen muligt at blive bekjendt der-
med ; det forekommer mig at være saa stærkt,
at der vistnok var al Anledning til at faae en
Ende paa et saadant Forhold.

Da ikke Flere begjærede Ordet, sattes det
under Afstemning, om Lovudkastet skulde
overgaae til anden Behandling, hvilket
vedtoges eenstemmigt med 76 Stemmer.


